³¹ CDSPE, doc. 150, 1179.

³² Esta información se recoge en una confirmación posterior de Fernando II. CDAFL V, doc. 1655, 1185.

³³ “*Placuit tam episcopo quam ipsi concilio, ut prenominatam ecclesiam Sancte Marie de Mansella, clerici qui eam tenebant in bona pace ecclesie Legionensi dimitterent, et totum concilium cum clericis suis ipsam ecclesiam tamquam uacantem domno episcopo daret, ut eam ecclesie Legionensi in perpetuum habendam hereditario iure concederet*”, CDAFL V, doc. 1638, 1182.

³⁴ “*et ipsum concilium cum clericis suis V ecclesias de nouo infra muros hedificarent, in quibus terciarios Legionensis sedis reciperent, et tercias omnium decimarum de ipsis ecclesiis prandium, et arietem, et cetera iura ad Legionensem ecclesiam pertinencia, sine contradictione persoluerent, interdictum modis omnibus tam clerici quam laici obseruarent*”, CDAFL V, doc. 1638, 1182.

³⁵ “*Verum quia clerici predicte ecclesie Sancte Marie iuri suo quod in eadem ecclesia uidebantur habere, noluerunt abrenunciare, memorate sedis episcopus domnus Manricus, pro bono pacis et concordie nutriende, uolens concilio satisfacere, medietatem eiusdem ecclesie, ipsis clericis qui eam tenebant, in uita sua concessit habendam, excepta tercia de omnibus que de ipsa ad Legionensem ecclesiam noscitur pertinere, et ei debent persolueri. Ita scilicet, ut Legionensis episcopi, cum ipsa medietate semper sint fideles uasalli, et cum alter eorum decesserit, in partem eius episcopus Legionensis succedat. Mortuis autem omnibus, tota ipsa ecclesia cum omni directura et iure suo, ad Legionensem ecclesiam redeat*”, CDAFL V, doc. 1638, 1182.

Dos décadas después de este acuerdo, se desencadenaría una nueva disputa en torno a Santa María de Mansilla. Este conflicto habría enfrentado a Martín Giraldi, Fernando Iohannis y otros, “*tam clerici quam laici*”, contra la sede de León. Nada sabemos sobre sus detalles y resolución, solo que el 5 de junio de 1205 el papa Inocencio III comisionaba a dos canónigos de la iglesia de León para que resolvieran la causa³⁶. En cualquier caso, no es osado pensar que algunos miembros de la élite de la villa –clérigos y laicos, como se señala en el diploma– quisieran recuperar su antigua influencia sobre la iglesia de Santa María, que, tras el acuerdo de 1182, habría ido pasando al poder de la sede legionense. Debe tenerse en cuenta que esto se producía en un contexto de sede vacante, momento siempre propicio para renegociar el reparto de cuotas de poder con los nuevos obispos³⁷.